¶ Apud Veteres legitur & fretus, genere masculino. *Ennius*, Crassa
pulis oritur, omnem peruolat cæli fretum. *Lucr. lib. 6.* Nam fretus
ipse anni permiscet frigus & æstus. *Cic. in Verrem act. 7.* Vt ille in do-
lore cruciatuque moriens, præ angusto fretu diuisa seruitutis ac liber-
tatis iura cognosceret. Sic enim *Gellius legit.* [*cap. 19. lib. 13.*] ¶ Hinc
transfere, de quo suo loco.

Frëtus, a, um, *Vide FRVOR.*

Frëbilis, *Vide FRIO.* frius.

FRIBVR CVM, vrbs, alia in Brisgoia, alia in Vchlandia.

Frëbusculum, s, discessiuncula coniugum non diuturna. *Vlpianus lib.
31. D. de donat. inter virum & uxorem.* Quod si diuortium non inter-
cesserit, sed frëbusculum, profectò valebit donatio, si frëbusculum
quieuit.

FRICO, cas, Notæ significationis est. { פרה פופור, פופור, פופור. GAI.
Frotter. ITALIC. Fregare. GERMANIC. Ficken/reiben/reiben/ruent
etagen. HISPAN. Fregar d' ratar una cosa con otra. ANGLIC. To rubbe
or frette to gether. } *Virg. lib. 3. Georg.* -fricat arbore costas. [*Plaut. A.
fin. sc. 3. a. 7.* pol hodie non feret ni genua confricantur. Quid vis?
egestas imperat, fricentur.] *Idem ibidem paulo infra.* Nunquam hei-
cle facerem, genua ni tam nequiter fricares. *Plinius in Epist.* Quin-
ciam (fœdum, miserandumque dictu) dentes lauandos fricandof-
que præbebat. Præteritum facit fricui, & supinum frictum. Hinc
manserunt verbalia Frictio & Frictus. Olim fricauit & fricatum. Vn-
de adhuc in vsu sunt Frictio, & Fricatus. Sic etiam duo manserunt
participia præteriti temporis Frictus & Fricatus. *Iuuenal.* -si prurit
frictus ocelli Angulus. *Macer*, Viticæ foliis reuocatur vidua fri-
cata. Sed hoc in simpliciorum, frequens in compositis. *Cic. lib.
12. epist. ad Atticum.* Quæ res forsitan sit refricatura vultus meum.
Plinius lib. 8. Pantheras per carnes affricatas acornito venantur Bar-
bari. ¶ Huius composita sunt, Africo, ad aliquid frico. *Plinius
de agri cultura. Colum. lib. 8.* Pecudes aut morsu scalpunt, aut cornu, aut
ungula tendunt, aut arbori affricant, parietibusve deterunt. *Plin.
Marathro herba sese affricat.*

¶ Confrico, simul frico, *Plinius in Asin.* Atqui pol hodie
non feret, ni genua confricentur. *Colum. lib. 2.* Boves quum ab
opere dimiserit substrictos, confricet, manibusque comprimat
dorsum, & pellem reuellat,

Defricatio, fricando purgo, *Deo Juxta. Autor. ad Herenn.* Nam ut forte hic in balneas venit, coepit postquam defusus est, defricari. *Colum. lib. 2.* Solida in Sole siccetur, & radice sulphur mita cum atero aspergatur, defriceturque. In frico, intus frico. *Colum. lib. 6.* Maxime proderit fuligo ex alieno ulceri infricata. Perfrico, *Deo Juxta. Idem Ibidem.* Deinde nares perfricato, ut homines discant odorari. *Plin. in Prolog.* Perfricui faciem, nec tamen profeci. Non est enim eorum qui cum pudore aliquid agunt, ut faciem perfricent, natura ipsa ad id impellente, quasi ad abigendum sanguinem, qui ex praecordis ad faciei superficiem confluit. Propter quod quaerit Aristoteles, cur pudore facies hominis rubescat, metu palleat, quum pudor nihil aliud sit quam timor futurae reprehensionis. Hinc ergo ortum est proverbium, ut quoties dicere volumus nos pudorem deposuisse, dicamus, Perfricui faciem: hoc est, Pudorem expuli.